



SUMIENIE MORALNE

IV. Sąd błędny

**1790** Człowiek powinien być zawsze posłuszny pewnemu sądowi swojego sumienia. Gdyby dobrowolnie działał przeciw takiemu sumieniu,

potępiałby sam siebie. Zdarza się jednak, że sumienie znajduje wydaje błędne sądy o czynach, które mają być dokonane lub już zostały dokonane.

**1791** Ignorancja często może być przypisana odpowiedzialności osobistej. Dzieje się tak, "gdy człowiek niewiele dba o poszukiwanie prawdy i dobra, a sumienie z nawyku do grzechu powoli ulega niemal zaślepieniu" (Sobór Watykański II). W tych przypadkach osoba jest odpowiedzialna za zło, które popełnia.

**1792** Nieznajomość Chrystusa i Jego Ewangelii, złe przykłady dawane przez innych ludzi, zniewolenie przez uczucia, domaganie się źle pojętej autonomii sumienia, odrzucenie autorytetu Kościoła i Jego nauczania, brak nawrócenia i miłości mogą stać się początkiem wypaczeń w postawie moralnej.

**1793** Jeśli - przeciwnie – niewiedza jak postąpić, jest niezawiniona lub sąd błędny bez odpowiedzialności podmiotu moralnego, to zło popełnione przez osobę nie może być jej przypisane. Mimo to pozostaje ono złem, brakiem, nieporządkiem. Konieczna jest więc praca nad poprawianiem błędów sumienia.

**1794** Dobre i czyste sumienie jest oświecane przez prawdziwą wiarę. Albowiem miłość wypływa równocześnie "z czystego serca, dobrego sumienia i wiary nieobłudnej" (1 Tm 1, 5):

Im bardziej więc decydującą rolę odgrywa prawe sumienie, tym więcej osoby i społeczności ludzkie unikają ślepej samowoli i starają się dostosować do obiektywnych norm moralności " (Sobór Watykański II).

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl);

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Bóbrce



XVII Niedziela zwykła  
30 lipca  
2023 ROKU  
Numer 361



Z niedzielnej Ewangelii

„...Uradowany poszedł, sprzedał wszystko co miał i kupił tę rolę... (Mt 13,44)

Są rzeczy, które naprawdę chciałbyś mieć... Dlatego dłużej pracujesz, oszczędzasz, szukasz. Dlatego marzysz, czekasz, starasz się. Dlatego tyle w tobie radości, gdy dostaniesz...

„Uradowany poszedł, sprzedał wszystko co miał i kupił tę rolę...”

Są rzeczy, które naprawdę chciałbyś mieć... I wtedy wszystko inne staje się drobne, mniej ważne, niewystarczające. Wtedy wszystko byś dał za tamto jedno. Wtedy nie jest ci żal oddać, rozdać, sprzedać. Nawet zgubić...

„...Uradowany poszedł, sprzedał wszystko co miał i kupił tę rolę...”

Są rzeczy, które naprawdę chciałbyś mieć... Teraz. Więc Boga odkładasz na później. Odstawiasz na boczny tor. Żeby droga była wolna. Żeby nie przeszkadzał, nie zabierał drogiego czasu... Bo właśnie rysują się pewne możliwości... Bo właśnie teraz...

„...Uradowany poszedł, sprzedał wszystko co miał i kupił tę rolę...”

Są rzeczy, które naprawdę chciałbyś mieć. Skarb ukryty w roli... Ale kiedy już sprzedasz wszystko, kupisz wszystko, zdobędziesz, posiadasz – może się okazać, że będzie za późno. Za późno, żeby zdobyć największy Skarb. Jedyny Skarb wart twojego życia, twojego czasu, twojego zachodu. Ten, odrzucony na boczny tor. Ten, któregoś nie docenił, gdyż miałeś zbyt wiele czasu. Zbyt wiele czasu dla świata...

„...Królestwo Niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek...”

Teresa

## INTENCJE MSZALNE

### BÓBRKA

Poniedziałek 31.07	18.00	1. Śp. Maria i Michał Zaniewicz 2. Śp. Maria Żuk (greg.)
Wtorek 1.08	18.00	1. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Milenki – z okazji 14 urodzin 2. Śp. Maria Żuk (greg.)
Środa 2.08	18.00	Śp. Maria Żuk (greg.)
Czwartek 3.08	18.00	Śp. Maria Żuk (greg.)
Piątek 4.08	18.00	Śp. Maria Żuk (greg.)
Sobota 5.08	18.00	Śp. Maria Żuk (greg.)
<b>Niedziela</b> <b>6.08</b>	8.30	Śp. Anna i Tadeusz Janocha, Jan i Stanisław Tandyrak
	12.30	Śp. Genowefa

### ORELEC

Środa 2.08	19.00	Śp. Zmarli z Rodzin Golonka, Noweckich i Skotnickich
Piątek 4.08	19.00	Śp. Aniela Wójcik – od uczestników pogrzebu
<b>Niedziela</b> <b>6.08</b>	7.00	Śp. Norbert Kuźniar – 25 rocznica śmierci
	11.00	Śp. Maria, Michał i Józefa Długi

### SOLINA

<b>Niedziela</b> <b>6.08</b>	9.45	Śp. Anna, Stanisław i Kazimierz Orłowscy
	19.00	Śp. Maria Żuk (greg.)

### Ogłoszenia Duszpasterskie – XVII Niedziela zwykła 30.07.2023 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w poniedziałek wspomnienie św. Ignacego Loyoli, we wtorek wspomnienie św. Alfonsa Liguoriego, w piątek wspomnienie św. Jana Vianneya. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzili Święto Przemienienia Pańskiego.

2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy a w Orelcu Nowenna do św. Józefa.

3. W tym tygodniu przypadają:

- **I czwartek miesiąca** - o godz. 17.30 w Bóbrce będzie adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą o powołania oraz możliwość spowiedzi;

- **I piątek** - nie ma odwiedzin chorych, półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź w Bóbrce o godz. 17.30 a w Orelcu o godz. 19.00, następnie Msza św.;

- **I sobota** – o godz. 17.30 Różaniec a po nim Msza św. z rozważaniem tajemnicy Różańca.

4. W czasie wakacji nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu w piątki oraz zbiórek ministrantów.

5. Osoby, które chciałyby wspólnie pojechać na beatyfikację Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga Dzieci proszę o zgłoszenie się w zakrystii do końca miesiąca.

6. Informacje o wydarzeniach kulturalno-religijnych, planowanych w sobotę, w przededniu beatyfikacji, podobnie jak wszystkie informacje i ogłoszenia dotyczące beatyfikacji, dostępne są na stronie [ulmowie.pl](http://ulmowie.pl).

7. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

8. Zachęta do nabywania cegiełek (w Bóbrce i Orelcu dla Orelca, w Solinie dla Soliny).

### 9. ZAPOWIEDZI

Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć:

Gabriela Martyna Gnap pochodząca z Parafii Hoczew oraz Mateusz Marcin Cioć pochodzący z naszej Parafii. Zapowiedź I. Kto znalazłby przeszkody zachodzące między tymi osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

***Wszyscy powinniśmy dopomagać sobie wzajemnie, aby w królestwie niebios zabłysnąć jak synowie światła, a zdobywać je trzeba czystą wiarą i dobrymi czynami.***

*św. Leon Wielki*

